COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

LIBERD COAFORZIO COMUNALE I SIRACUSA

Ofigrmlﬁ' di Deliberazione del Consiglio Comunale

Num. 2. etto: | oo i0
fel Registro Jiﬂgﬂ ‘?mwce.q sl masTo PR IR, SO O
2 {IMDahio (22 WTJ 4200, ¢ATzod<
Data 29:04-2013 | ©munadc .
ﬁ’annad‘mﬂ&rﬁﬂhnnm:Tgmﬂ.ﬁ.mimr{..._..,“Mmﬁ..g*ﬁm&.....m._......,.,..,afc‘m

. &‘1,2'55' vp 2l sala delle adunanze Consiliari del Comune,
in sessione M ondinaria ) straordinaria, su comvocicione X ordimaria O urgente O di prosecuzione,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di egge, risultano presenti: :

CONSIGLIER] | PRES. | ASS. CONSIGLIER] PRES. | ASS.
1. LANIFER] LAURA x| 9. SPADA PFETRD 5
2.GUGLIELMIND MARINA ko 10, NFELT VINCENZO v
IVALVD GIVSEPPE 'S 11. LAMESA SEBASTIAND I
4TINE' FRANESCO | 12, RULSO LTCA A
5.99000 FTRIA 5< ¥
6 CIANGRAVE PIERA > A
7.CACCAMO AGOSTINA > | ',
&.LICITRA GIULIA x| ||
[ PRESENTT » AD | ASSENTI n. 2 |

Risultato legale il numero degli intervenuts, assume [a presidenza del Consiglio Comunale CIng. Francesco Tiné
O Vicepresidente dott.ssa Itna Valvo s

Assiste i Segretario Generale, Dott.ssa Patrizia RAFPA

O If Vicesegretario Dott.ssa Marnia MONEGLIA

Nomina scrutatori
PIETRO

| L _APADA
3. XTIER ]

LAJRA

rIZ- LAYIESA SERASTIAND

La seduta é Sepubblica 0 segreta




UFFICIO SEGRETERIA

Oggetto: “Approvazione del Regolamento per Ila »éoh'é‘es'si(.)ne di rateizzazione per 11
pagamento delle entrate comunali”. S o ' ‘

OMISSIS...

Esperitasi la votazione per alzata e seduta la stessa consegue il seguente risultato:
Consiglieri presenti: n. 10

Consiglieri assenti: n. 2 (Russo e Giangravé)

Consiglieri votanti: n. 10

Voti favorevoli: n. 10 (unanimita dei presenti)

Pertanto il Presidente, sulla scorta dell’eseguita votazione, ne proclama 1’esito favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I’allegata proposta deliberativa;

Udito i superiori interventi;

Visto ’esito della superiore votazione;

Visto il parere favorevole reso dalla I Commissione consiliare espresso nella seduta dell’11.04.2019;
Viste le attestazioni ed i pareri espressi ai sensi dell’art. 1, commal, lettera LL.R. 48/91;

Visto ’O.R.EE.LL. vigente ed il relativo regolamento di esecuzione

DELIBERA

1. Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:” Approvazione del
Regolamento per la concessione di rateizzazione per il pagamento delle entrate comunali”.



Cittd Patrimonio dell’ Umanitd
(@) World Heritage Cist Unesco

* £ *

Libero Consorzio Comunale di Siracusa
III SETTORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTOQ: Approvazione regolamento per la concessione di rateizzazione per il
pagamento delle entrate comunali.

Premesso che Iart. 7 del D. Lgs. 18/08/2000, n, 267 dispone che “nel rispetto dei principi fissati
dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria
competenza ed in particolare per |'organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per I'esercizio di
funzioni™;

Visto I’art. 52 commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 446/97, i quali stabiliscono che “le province e i comuni
possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per guanto
attiene alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e
dell’aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli
adempimenti dei contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di legge
vigenti”;

Dato atto che, nella piena consapevolezza delle difficolta economiche in cui versa una parte
della cittadinanza, ¢ wvolontd dell’ Amministrazione Comunale cercare di agevolare i
cittadini/contribuenti nel pagamento di quanto dovuto all’Ente prevedendo la possibilita di
rateizzare 1 debiti e/o di avvalersi degli istituti agevolativi previsti in materia dalla legge che gli
stessi hanno nei confronti del Comune;

Ritenuto opportuno, visto il momento di crisi economica che sta attraversando tutta la nazione,
agevolare, il pagamento delle entrate comunali, da parte dei contribuenti con I’approvazione di
un regolamento per la rateizzazione spontanea;

Dato atto che alla rateizzazione potranno far ricorso i contribuenti che non impugnano gli atti di
accertamento e liquidazione dei tributi o le ingiunzioni di pagamento;

Visto lo schema di regolamento, composto di n. 11 articoli, per la rateizzazione spontanea delle
entrate comunali, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante
e soslanziale;

Visto 'art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000, che sancisce la competenza del Consiglio Comunale
all’approvazione del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto 'OREL vigente per la Regione Siciliana ed il relativo regolamento di esecuzione;



PROPONE

1) di approvare il “regolamento per la concessione di rateizzazione per il pagamento delle
entrate comunali” allegato A);

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, c. 2, della L.
R. 03/12/1991, n. 44.

3) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Tributi —3° Settore Tributi ed Informatica,
all’ufficio di Segreteria, all’albo online ai fini della pubblicazione, nel sito web del
Comune, al Sindaco, al 2° Settore.

Palazzolo Acreide 15.03.2019




